

زیفات نور
امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: <p>لن اعن الآمرین بالمعروف التارکین له و النّاهین عن المنکر العاملین به کسانی که مردم را به کارهای نیک امر می‌کنند و خود آن را انجام نمی‌دهند و کسانی که مردم را از کارهای زشت باز می‌دارند اما خود مرتکب آن می‌شوند، مورد لعن و نفرین الهی هستند.</p> <p>وسائل الشیعه، ج ۱۱، ص ۴۲۰، ح ۹</p>

الازهر: کشتارهای غزه لکه ننگی برای حامیان رژیم صهیونیستی است

هیأت علمای ارشد الازهر ضمن اعلام حمایت از ملت فلسطین تأکید کرد که تاریخ حامیان رژیم صهیونیستی را فراموش نخواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، هیأت علمای ارشد الازهر «حمایت مطلق» خود را از حق مردم فلسطین در دفاع از خود با زمان بیرون راندن رژیم صهیونیستی اعلام کرد.علمای الازهر تأکید کردند که کشتارهای غزه، لکه ننگی بر پیشانی همه حامیان مالی و تسلیحاتی و رژیم صهیونیستی است و تاریخ این کشورها را فراموش نخواهد کرد.

علمای الازهر ضمن محکوم کردن وتوی قطعنامه توقف حملات صهیونیست به غزه ازسوی آمریکا، از دادگاه لاهه خواستند که سران صهیونیست را به عنوان جنایتکاران جنگی محاکمه کنند.

این نهاد که عالی‌ترین مرجعیت دینی در مصر است، از کشورهای عربی و اسلامی خواست که تمامی اقدامات لازم را برای توقف حملات تل‌آویو و شکست محاصره نوار غزه انجام دهند و این مسئله را «وظیفه شرعی» برای این کشورها عنوان کرد.
علمای الازهر با اشاره به اینکه از حجم حملات وحشیانه و کشتار زنان و کودکان توسط رژیم صهیونیستی نگران هستند، تأکید کردند که هدف از این جنایات، پاکسازی نژادی در فلسطین است.

دبیر کل سازمان ملل: سال ۲۰۲۳ سال رنج عظیم، خشونت و آشفتگی بود

دبیرکل سازمان ملل در پیام آخر سال میلادی اعلام کرد که ۲۰۲۳ سال «رنج عظیم، خشونت و آشفتگی اقلیمی» بود.
به گزارش ایرنا وی برای سال ۲۰۲۴ (سال آغاز میلادی) ابراز امیدواری کرد و خواستار اتحاد برای بازسازی اعتماد در جهان شد.
گوترش ادامه داد که مردم به دلیل فقر و گرسنگی فزاینده با شرایط سخت مواجه هستند و تعداد جنگ‌ها و بی‌رحمی‌ها در حال افزایش است و اعتماد کاهش یافته است.

وی تأکید کرد: اما مقصر جلوه دادن و اسلحه کشیدن به جایی نمی‌رسد. انسانیت زمانی قوی‌تر است که در کنار هم باشیم. سال ۲۰۲۴ با یاد سالی برای بازسازی اعتماد و احیای امید باشد. ما باید برای راه حل‌های مشترک، اختلافات را کنار بگذاریم. ما باید برای مقابله با تغییرات اقلیمی اقدام کنیم. ما باید برای فرصت‌های اقتصادی و عادلانه‌تر و سیستم مالی جهانی که برای همه است، متحد شویم.»

دبیرکل سازمان ملل متحد گفت: جهان باید در برابر تبعیض و نفرت که روابط بین کشورها و جوامع را مسموم می‌کند، بایستد و از فناوری‌های جدید مانند هوش مصنوعی استفاده خوبی شود.
گوترش خاطرنشان کرد: سازمان ملل جهان را برای صلح، توسعه پایدار و حقوق بشر متحد خواهد کرد.
بیباید تصمیم بگیریم که ۲۰۲۴ را به سال ایجاد اعتماد و امید تبدیل کنیم.

فضاپیمای رباتی ارتش آمریکا در یک ماموریت مخفی به فضا پرتاب شد

ارتش آمریکا فضاپیمای رباتی خود را که به صورت مخفیانه توسعه پیدا کرده، به فضا پرتاب کرد.

به گزارش گاردین هوایپمای فضایی ربات سری X-۳۷B ارتش ایالات متحده در مأموریت خود از فلوریدا به فضا پرتاب شد. این اولین باری است که این فضاپیما بر فراز موشک «فالکون هوی» اسپیس ایکس پرتاب می‌شود که قادر است آن را به مداری بالاتر از همیشه برساند.

مانند ماموریت‌های قبلی، هیچ کس در این هوایپمای قابل استفاده مجسد که شبیه یک ساتل فضایی کوچک است و آزمایش‌های طبقه بندی شده را انجام می‌دهد، وجود ندارد. با این حال موشک فالکون، متشکل از سه هسته موشک به هم بسته شده، به دلیل مشکلات فنی با بیش از دو هفته تأخیر از مرکز فضایی کندی ناسا در کیپ کاناورال به پرواز درآمد.
نیروی فضایی ایالات متحده تحت برنامه پرتاب فضایی امنیت ملی ارتش انجام می‌شود، فاش کرده است. پنتاگون نگفته است که هوایپمای فضایی این بار تا چه ارتفاعی پرواز خواهد کرد. اما در بیانیه‌ای ماه گذشته، دفتر قابلیت‌های سریع نیروی هوایی گفت که ماموریت شماره ۷ شامل آزمایش‌های «رژیم‌های مداری جدید، آزمایش فناوری‌های آگاهی حوزه فضایی آینده» است.

این پرتاب دو هفته پس از آن انجام شد که هوایپمای فضایی روباتی چین، معروف به شن‌لونگ یا «ژدهای الهی» در سومین مأموریت خود از سال ۲۰۲۰ (۹۹ش) به مدار زمین پرتاب شد و مرحله جدیدی به رقابت فزاینده آمریکا و چین در فضا اضافه کرد.

وزیر دفاع جدید چین معرفی شد

دو ماه بعد از برکناری وزیر دفاع چین، کنگره خلق، «دانگ جون» فرمانده نیروی دریایی این کشور را به عنوان وزیر دفاع جدید این کشور معرفی کرد.

براساس گزارش رویترز، دانگ چون قبیل از اینکه به عنوان فرمانده نیروی دریایی ارتش خلق چین و یک ژنرال کامل تبدیل شود معاون فرمانده ناوگان شرقی نیروی دریایی چین بود که ستون اصلی مبارزه چین بر سر جزیره تایوان بود.

اون همچنین فرمانده جناح جنوبی نیروی دریایی چین بود که وظیفه اصلی آن اقدام در ایهای مورد مناقشه چین با چندین کشور همسایه این کشور در دریای چین جنوبی است.

یک پژوهشگر روابط بین‌الملل در دانشکده مطالعات بین‌المللی سنگاپور می‌گوید که وزیر دفاع جدید چین با مدیریت برخورد‌های نزدیک بین ارتش چین و ایالات متحده آشنا است.

رسانه‌های دولتی چین اواخر اکتبر از برکناری «لی شانگ‌فو» وزیر دفاع این کشور خبر دادند.رسانه‌های غربی گفته بودند لی تقریباً به مدت دو ماه در معرض دید عموم قرار نداشت: آن‌ها همچنین ادعا کرده بودند او به اتهام فساد تحت بازجویی قرار گرفته است.

جمهوری اسلامی

شنبه ۹ دی ۱۴۰۲ – ۱۶ جمادی الثانی ۱۴۴۵ – ۳ دسامبر ۲۰۲۳ – شماره ۱۷۱۴ – سال چهل و پنجم

سفر هیأتی از حماس به مصر برای بررسی طرح آتش‌بس در غزه

می‌کنند و کمک‌های غذایی و پزشکی و سوخت و گاز مسورد استفاده در پخت و پز وارد غزه می‌شود.



مرحله دوم این طرح نیز، گفت وگوی ملی فلسطین با میانچگیری مصر و با هدف پایان اختلافات علاوه بر تشکیل دولت تکنوکرات است که مسئولیت نظارت بر کمک‌های بشردوستانه، پرونده بازسازی غزه و آماده‌سازی مقدمات برای انتخابات عمومی و ریاست جمهوری را برعهده می‌گیرد.مرحله سوم طرح مصر نیز شامل آتش بس کلی و فراگیر و تبادل کامل اسرا است.

مذاکرات فلسطینی‌ها برای تشکیل دولت وحدت ملی در غزه بعد از جنگ دبیر ارتباطات جنبش جهاد اسلامی فلسطین از مذاکراتی درباره تشکیل دولت وحدت ملی در نوار غزه بعد از پایان جنگ خبر داد.

هیثم ابو العزلان، دبیر روابط جنبش جهاد اسلامی فلسطین در گفتگو با خبرگزاری جهان عرب گفت: با تشکیل دولت وحدت ملی موافقت شده‌است که یک دولت انتقالی و تکنوکرات خواهد بود که مسئولیت بازسازی غزه در مرحله مابعد جنگ را بر عهده خواهد داشت.

پیش از این جنبش حماس اعلام کرد که با گروه‌های فلسطینی دیگر برای یک راهکار ملی و تشکیل دولت وحدت ملی به توافق رسیده‌است.این جنبش بر لزوم توقف جنگ غزه قبل از تبادل اسرا با رژیم صهیونیستی تأکید کرد. جنبش حماس اعلام کرد، گروه‌های فلسطینی که شامل جنبش جهاد اسلامی و جبهه مردمی آزادی فلسطین و جبهه دموکراتیک است، مخالفت خود را با سناریوهای رژیم صهیونیستی و غرب برای مرحله مابعد جنگ اعلام کردند. رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ کنونی تأکید دارد که جنبش حماس نباید در مرحله مابعد جنگ غزه نقشی داشته باشد.

ابو العزلان درباره مذاکره با تشکیلات خودگردان فلسطین در خصوص تشکیل دولت وحدت ملی در غزه گفت: تاکنون مذاکراتی با تشکیلات خودگردان فلسطین برگزار نشده‌است چرا که این تشکیلات به مسئولیت خود عمل نکرده‌است. با این حال تلاش‌هایی برای مذاکره با جنبش فتح درباره رویکرد جدید وجود دارد. ما امیدواریم که فتح بخشی از این مرحله جدید باشد.

وی تأکید کرد: مذاکرات با جنبش فتح درباره دولت پیشنهادی شروع نشده‌است. این موضوع همچنان در دست بررسی است اما با تشکیلات خودگردان فلسطین مذاکره خواهد شد.نخست‌های برای تشکیل این دولت و دادن یک پاسخ متحد به مصری‌ها درباره پیشنهادشان برای آتش بس برگزار می‌شود.

تداوم تظاهرات حمایت از مردم غزه در سراسر جهان



دادند.

به گزارش خبرگزاری فارس، درحالی که دولت بحرین تاکنون هیچ واکنشی به جنگ غزه نشان نداده و تنها کشور عربی است که حاضر شده در ائتلاف آمریکایی در دریای سرخ برای مقابله با محاصره اسرائیل حضور یابد، اما مردم این کشور همچنان در حمایت از مردم غزه دست به تظاهرات می‌زنند.

در این راستا جمعی ازمردم منطقه الدراز پس از اقامه نماز جمعه به خیابان‌ها آمده و با دست داشتن پارچه نوشته‌ها و پوسترهایی در گناخته شده و نشان می‌دهد که پلیس به شرکت‌کنندگان دستبند می‌زند و جمعیت را متفرق می‌کند. براساس گزارش‌های منابع خبری محلی، پلیس ۳۵ نفر را در لس آنجلس و ۲۶ نفر را در نیویورک بازداشت کرد.

تظاهرات ضد صهیونیستی در بحرین صدها نفر در منطقه الدراز در بحرین دیروز پس از اقامه نماز جمعه به خیابان‌ها آمده و علیه رژیم صهیونیستی و در دفاع از مردم غزه شعار

سختگوی آتروا:

پنج درصد از جمعیت غزه کشته، زخمی یا مفقود شده‌اند



اعلام کرد که هرئیل شرفیط، افسر تیپ ۱۴ این ارتش در جریان درگیری‌های غزه به هلاکت رسیده‌است.در همین راستا، «یوسی یوشوا» خبرنگار حوزه جنگ در روزنامه «یدیعتوت آخارونوت» چاپ تل‌آویو، درباره هزینه‌های سنگین جنگ علیه غزه برای رژیم صهیونیستی اعلام کرد: جنگ غزه فقط برای ارتش اسرائیل، روزی ۳۱۱۵میلیون دلار هزینه دارد.

ارتش رژیم صهیونیستی ادعان کرد که در

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۱۱** نامبر **۷۷۶۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی **روزنامه جمهوری اسلامی** **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir** صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

یادداشت

چراغ سبز اردوغان به سوئد و آمریکا

***محمود فاضلی**

تحلیلگر امور بین الملل

چند روز پس از آن که اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، پذیرش سوئد در ائتلاف ناتو را با «موافقت آمریکا با درخواست ترکیه برای خرید جنگنده‌های F-۱۶» مرتبط دانست، الحاق سوئد به ناتو در کمیته روابط خارجی مجلس ملی ترکیه به تصویب رسید. آمریکا منتظر تصویب پروتکل عضویت سوئد در ناتو توسط مجلس ترکیه بود تا سپس شروع به برداشتن گام‌هایی برای فروش هواپیماهای فوق به آنکارا کند. تصمیم آنکارا در حمایت از عضویت سوئد در ناتو می‌تواند مرتبط با توافق جدید با واشنگتن و آغاز تعاملات جدیدش با این کشور باشد.

این موضع بازتاب وسیعی در رسانه‌های بین‌المللی داشت. عمده این رسانه‌ها از این موضوع به‌عنوان «چراغ سبز» ترکیه نام بردند. آقای فوات اوکتای، رئیس کمیسیون خارجی مجلس ترکیه گفت که سوئد اقداماتی را علیه تروریسم، به‌ویژه برای تأمین مالی تروریسم اتخاذ کرده‌است البته ما هنوز نتایج مورد انتظار را در مبارزه با تروریسم مشاهده نکرده‌ایم.

پس از تصویب این پروتکل توسط کمیته ۲۷ نفره مجلس ترکیه، موضوع در جلسه عمومی مجلس ملی به رای گذاشته خواهد شد و سپس این تصمیم باید به امضای اردوغان برسد. موضوع پیوستن سوئد به ناتو در گفتگوی تلفنی اخیر اردوغان و جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا مورد بررسی قرار گرفت.

پس از حمله روسیه به اوکراین، سوئد و فنلاند برای پیوستن به ناتو درخواست دادند. اگرچه آنکارا عضویت فنلاند را تأیید کرد، اما به این دلیل که استکهلم از سازمان‌هایی که آنکارا تروریستی می‌داند، حمایت می‌کند، به پرونده سوئد اعتراض کرد.

ترکیه اکتبر ۲۰۲۱ خرید ۲۰ میلیارد دلاری جنگنده اف-۱۶ ساخت شرکت «لاکهید مارتین» و ۸۰ کیت به‌روز رسانی برای هواپیماهای جنگی موجود خود را به آمریکا سفارش داد. ارسال این جنگنده‌ها به‌دلیل خرید سامانه دفاع موشکی «اس-۴۰۰» ساخت روسیه از سوی ترکیه به تعویق افتاد. به‌دنبال این مسئله، ماجرای عضویت سوئد در ائتلاف ناتو به میان کشیده شد. هم مقامات ترکیه و هم دولت بایدن، طی ماه‌های گذشته مرتبط بودن موافقت آنکارا با الحاق سوئد به ناتو با فروش اف-۱۶ را رد می‌کنند.

«تویباس بیلستروم» وزیر خارجه سوئد از این خبر استقبال و اعلام کرد: «ما از تصویب درخواست عضویت سوئد در ناتو در کمیته روابط خارجی ترکیه استقبال می‌کنیم. قدم بعدی رای‌گیری پارلمان ترکیه در این مورد خواهد بود. ما مشتاقانه منتظر تبدیل شدن به یک عضو ناتو هستیم.»

سختگویی وزارت امور خارجه آمریکا نیز از موافقت کمیته پارلمانی ترکیه با تصویب پیوستن سوئد به ائتلاف ناتو استقبال کرد. به گفته وی «ما از پیشرفت پارلمان ترکیه در پیشبرد پروتکل الحاق سوئد به ناتو استقبال می‌کنیم و منتظر تصویب سریع در پارلمان هستیم. کشور سوئد، به‌عنوان یک شریک دفاعی بسیار توانمند این ائتلاف را تقویت خواهد کرد.»

وی درباره موضوع فروش جت‌های «اف-۱۶» به ترکیه گفت: «امریکا تا زمانی که به‌طور رسمی این موضوع به کنگره اعلام نشود، درباره این موضوع اظهار نظر نخواهد کرد. جو بایدن به صراحت گفته است که از نوسازی ناوگان اف-۱۶ ترکیه که قابلیت همکاری ناتو را بهبود می‌بخشد، حمایت می‌کند.»

ساتانی پس از تصویب این موضوع در این کمیسیون، وزیر خارجه ترکیه با همتای آمریکایی خود تلفنی گفتگو کرد. وزیر امور خارجه ترکیه در این گفتگو اظهار داشت "ترکیه انتظار دارد واشنگتن به تعهدات خود در زمینه فروش جنگنده‌های اف-۱۶ به آنکارا عمل کند. آنکارا از دولت آمریکا و کنگره انتظار دارد که مطابق اصول اتحاد و اجرای تعهدات عمل کنند. ترکیه به‌دنبال خرید آخرین مدل هواپیمای F-۱۶ بلاک ۷۰ و همچنین ۷۹ کیت مدرنیزاسیون از آمریکا برای ارتقاء هواپیماهای اف-۱۶-F به سطح بلاک ۷۰ است.»

روابط ترکیه و آمریکا به دلیل برخی مسائل حل نشده، درحال آماده شدن برای پیشبرد اهداف خود در سال ۲۰۲۴ است. در راس این مسائل، حمایت مستمر آمریکا از گروه تروریستی "ی.پ.ک." شاخه سازمان تروریستی و تجزیه‌طلب "پ.ک.ک" است. علاوه بر این، جنبه‌های دیگر روابط ترکیه و آمریکا نیز نشان می‌دهد که سال آینده پرتحرک سوری خواهد شد. تحولات مثبت در فروش اف-۱۶ و تصمیم مثبت مجلس ملی ترکیه در مورد عضویت سوئد در ناتو ممکن است بر ابعاد نظامی و دفاعی روابط ترکیه و آمریکا تأثیر گذار خواهد بود.

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس ترکیه درگذشته درخواست‌ها برای تعجیل در بررسی عضویت سوئد در سازمان ناتو را رد کرده بود. براساس منشور سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) پذیرش اعضای جدید در این نهاد منوط به موافقت تک تک اعضاست. ترکیه به‌عنوان یکی از اعضای ناتو ماه‌هاست که در روند عضویت سوئد در این ائتلاف نظامی سنگ اندازی می‌کرد. گرچه مجلس ترکیه در نهایت با لایحه پذیرش سوئد در ناتو موافقت کرد، اما مقامات استکهلم از ابتدا به‌دنبال تعجیل در این موضوع بودند امری که آنکارا در روزهای نخست تمایلی به آن نشان نمی‌داد.

فنلاند و سوئد هر دو کشور شمال اروپا و نزدیک یا هم مرز با روسیه پس از آغاز جنگ مسکو علیه اوکراین در فوریه ۲۰۲۳، برای عضویت در ناتو درخواست عضویت دادند. ترکیه به‌شکل مقدماتی، با پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو موافقت کرد و در مقابل، این دو کشور نیز قول دادند که دغدغه‌های امنیتی ترکیه در مورد فعالیت گروه تروریستی پ.ک. ک. و حامیان فتح‌الله گولن را جدی بگیرند.